
 

 

 

  

 

      

 

   Ostrava 29. 12. 2024 

 

O b ě ž n í k č. 171/2024 
 

 

 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 
 

Dne 11. 12. 2024 se konalo 17. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS v Praze. 

Přítomni: Lenart, Sirotek, Motyčka, Koutecký, Hejna, Ouhrabka, Manhart, Záviška, Svobodová, Hovorka 

Omluveni: Láník, Mokrý, Šebela, Labajová 

Hosté: Brom, Falteisek 

 

1. Předsednictvo pokračovalo v přípravě Valné hromady ČSS. Informace o přípravě VH postupně 

dáváme na web: https://www.speleo.cz/valna-hromada-css  

Základní organizace ČSS musí nominovat delegáta na VH a informace o jeho volbě musí být 

uvedena v Zápisu z výroční schůze. 

2. Předsednictvo schválilo hlasováním ceny vstupného na SPELEOFÓRUM 2025 o stejné výši, jako při 

předchozím ročníku, tedy nečlenové ČSS – 300 Kč, členové ČSS 220 Kč, senioři 65+ - 110 Kč 

(HLASOVÁNÍ: 6 PRO) 

3. Vydání sborníku SPELEOFÓRUM 2025 zajistí firma Savio (HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 1 SE 

ZDRŽEL). Předsednictvo takto rozhodlo na podkladu nabídek tří oslovených dodavatelů – Savio, 

Machart a Audy.  
4. Česká speleologická společnost obnovila po více než dvaceti letech vydávání edice Knihovna ČSS. 

Jako první vyjde kniha Jeskyně Štramberského krasu, na rok 2025 se plánuje monografie k 50 letům 

od objevení jeskyně Martina v Českém krasu. 

Do konce června bychom měli vybrat publikaci pro rok 2026. Pokud byste měli nápady či 

rozepsané rukopisy, kontaktujte, prosím, ediční radu. 

Knihovna ČSS bude vycházet ve formátu B5, který umožňuje větší prostor pro fotografie a mapy než 

formát A5, a zároveň je praktičtější pro čtení než formát A4. 

5. Předsednictvo detailně diskutovalo letošní čerpání rozpočtu a přípravu rozpočtu pro rok následující. 

O novinkách rozpočtu pro rok 2025 vás budeme informovat po jeho schválení v následujícím 

oběžníku.  

6. V rámci vnitřního provozu ČSS předsednictvo dále řešilo (v krátkosti): 

- Zajištění agendy členské databáze, 

- Obecně postup ukončení činnosti ZO, 

- Povinné informace zasílané do veřejného rejstříku,  

- Aktualizaci dohod o provedení práce pro J. Hovorku a G. Labajovou, 

- Přípravu žádosti o informace ve správních řízeních na AOPK. 

7. Předsednictvo chystá dvě samostatné on-line porady týkající se akce Veletrh vědy a dále Základního 

kurzu speleologie.  

8. Dodání výročních zpráv, zápisů ze schůzí a finančních výkazů 

Předsednictvo žádá všechny ZO, které tak ještě neučinily, aby neprodleně dodaly chybějící 

dokumenty, jak určují Stanovy ČSS, jak jsme uvedli už v předchozím oběžníku. 

Současně prosíme všechny ZO o včasné dodání výročních zpráv za rok 2024, aby mohla být 

připravena souhrnná zpráva o činnosti ČSS. 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

https://www.speleo.cz/valna-hromada-css


2 

 

 

9. Připomínáme vám síť našich SpeleoPartnerů, kde můžete díky vašemu členství čerpat slevy. 

Budeme také rádi, pokud nám dáte tip na rozšíření této sítě o další zajímavé možnosti. 

https://www.speleo.cz/speleo-partner 

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční 26.2. 2025, v 9:30 v Brně. 

 

 

DALŠÍ ZPRÁVY 

1. Kromě přípravy Valné hromady ČSS se rozbíhají přípravy Speleofóra 2025. Aktuální informace se 

budou objevovat na tradiční stránce: https://www.speleo.cz/speleoforum2025.  

2. Před koncem roku vyšlo také další e-Speleo: https://www.espeleo.cz/. V čísle najdete celou sérii 

článků a v úvodníku také výzvu předsedy ČSS k zapojení se do spolkové činnosti.   

 

Sestavil: Jan Lenart 
 

 

https://www.speleo.cz/speleo-partner
https://www.speleo.cz/speleoforum2025
https://www.espeleo.cz/

